
KUJIP01EHM6G

Smlouva o zajištění dopravní obslužnosti území Kraje 
Vysočina veřejnou linkovou osobní dopravou 

v souvislosti se zadávacím řízením Jihomoravského 
kraje na výběr autobusových dopravců pro oblasti 

Brněnsko, Boskovicko a Jihovýchod

o5

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 24 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „krajské 
zřízení")

Jihomoravský kraj
se sídlem Žerotínovo náměstí 3, 601 82 Brno
zastoupený JUDr. Bohumilem Šimkem, hejtmanem Jihomoravského kraje 
IČO: 70888337
bankovní spojení-č. fondu IDS: 27-9395010297/0100 

a

Kraj Vysočina
se sídlem Žižkova 57, 587 33 Jihlava
zastoupený MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem Kraje Vysočina 
IČO: 70890749
Bankovní spojení: 4050005000/6800

se vzhledem k tomu, že

a) provoz linek veřejné linkové osobní dopravy se uskutečňuje přes hranice 
Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina a je jimi zajišťována dopravní obslužnost jak 
Jihomoravského kraje, tak Kraje Vysočina (dále jen „mezikrajské linky"),

b) jak Jihomoravský kraj, tak Kraj Vysočina hradí dopravcům kompenzaci při zajišťování 
dopravní obslužnosti svých území na příslušné délce spojů, na jejichž provozu mají 
zájem, na základě samostatných smluv s dopravci,

c) s ohledem na komfort cestujících se jeví jako nevhodné, aby byl provoz na mezikrajských 
linkách zajišťován různými dopravci s nutností přestupu či přeodbavení cestujících 
vzhledem k různým objednatelům dopravy a naopak je z hlediska komfortu cestujících 
vhodné, aby mezikrajské linky byly provozovány uceleně,



d) Jihomoravský kraj hodlá v průběhu roku 2019 zahájit zadávací řízení na veřejnou zakázku 
na výběr autobusových dopravců pro oblast Brněnsko, Boskovicko a Jihovýchod 
s předpokládaným zahájením provozu v průběhu roku 2020, nejpozději však k 1.5.2021,

dohodly takto:

I.
Předmět a účel smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je spolupráce Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina za 
účelem zajištění dopravní obslužnosti území Kraje Vysočina následujícími přeshraničními 
linkami:

a. linka IDS JMK č. 301 Brno - Lipůvka - Černá Hora - Lysice - Kunštát - Olešnice - 
Bystré

b. linka IDS JMK č. -257 Boskovice - Skalice nad Svitavou - Voděrady - Lysice (- 
Kozárov - Lomnice) - Olešnice

c. linka IDS JMK č. -335 Tišnov - Olší - Drahonín - Dolní Rožínka
d. linka IDS JMK č.336 Tišnov - Dolní Loučky - (Skryje) - Řikonín - Vratislávka - 

Strážek
e. linka IDS JMK č. 350 Řikonín - Borovník - Milešín
f. linka IDS JMK č. 163 Tišnov - Dolní Loučky - Níhov - Velká Bíteš
g. linka IDS JMK č. 411 Deblín - Svatoslav - Přibyslavice - Velká Bíteš
h. linka IDS JMK č. 401 Brno - Říčany - Domašov - Velká Bíteš
i. linka IDS JMK č. 420 Zastávka - Příbram na Moravě - Zbraslav - Velká Bíteš
j. linka IDS JMK č. 424 Zastávka - Rapotice - Sudice
k. linka IDS JMK č. 430 Ivančice - Oslavany - Rapotice
l. linka IDS JMK č. 423 Rosice - Ivančice - Oslavany - Mohelno

II.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Jihomoravský kraj předpokládá, že prostřednictvím smluv o veřejných službách 
uzavřených s dopravci na základě výše uvedeného zadávacího řízení, zajistí dopravní 
obslužnost území Kraje Vysočina mezikrajskými linkami dle čl. I. odst. 1. této smlouvy.

2. Kraj Vysočina se zavazuje kompenzovat Jihomoravskému kraji náklady na zajištění 
dopravní obslužnosti území Kraje Vysočina linkami uvedenými včl. I. odst. 1. této 
smlouvy, a to buď formou vzájemného zápočtu dopravních výkonů na mezikrajských 
linkách anebo případně formou úhrady kompenzace placené Jihomoravským krajem 
dopravcům, na kterou na předmětných linkách dopravci vznikne nárok na území Kraje 
Vysočina s tím, že nákladová cena bude vždy rovna aktuální ceně přepravního výkonu, 
kterou bude Jihomoravský kraj v daném okamžiku hradit dopravcům na linkách 
uvedených v čl. I. odst. 1. této smlouvy.

3. V případě, že bude pro úhradu části nákladů na zajištění dopravní obslužnosti území 
Kraje Vysočina linkami uvedenými v čl. I. odst. 1. této smlouvy dohodnut postup

2



vzájemného zápočtu dopravních výkonů, zavazují se obě smluvní strany uzavřít dodatek 
Smlouvy o vzájemném zajištění dopravní obslužnosti veřejnou linkovou osobní dopravou 
území Jihomoravského kraje a Kraje Vysočina, kterou mezi sebou smluvní strany 
uzavřely dne 16.12.2014, která bude na tuto skutečnost reagovat.

4. V případě, že bude pro úhradu části nákladů na zajištění dopravní obslužnosti území 
Kraje Vysočina linkami uvedenými včl. I. odst. 1. této smlouvy dohodnut postup úhrady 
kompenzace, zavazují se obě smluvní strany uzavřít smlouvu, která bude úhradu 
kompenzace upravovat.

5. Kombinace možností kompenzace nákladů na zajištění dopravní obslužnosti území Kraje 
Vysočina linkami uvedenými včl. I. odst. 1. této smlouvy postupem podle odst. 3 a odst. 
4 této smlouvy je možná.

III.
Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to do doby ukončení platnosti smluv 
uvedených v čl. II. odst. 1 této smlouvy na linky uvedené v čl. I. této smlouvy.

2. Tato smlouva může být předčasně ukončena dohodou smluvních stran.

IV.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem uveřejnění 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Obě smluvní strany výslovně 
souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy včetně podpisů v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv. Zákonnou povinnost dle zákona č. 340/2015 
Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů splní Kraj Vysočina a splnění této 
povinnosti písemně potvrdí Jihomoravskému kraji.

2. Změny této smlouvy lze provádět formou písemných dodatků podepsaných oběma 
smluvními stranami.

3. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě vyhotovení obdrží 
Jihomoravský kraj a dvě vyhotovení obdrží Kraj Vysočina.

4. Obě smluvní strany prohlašují, že souhlasí se zveřejněním textu této smlouvy v souladu 
s ustanoveními zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě vážné a svobodné vůle, 
nikoli v tísni a na důkaz toho připojují své podpisy.

3



v.
Doložky 3

!2l

Tato smlouva byla schválena Zastupitelstvem Jihomoravského kraje na 24. zasedání, 
konaném dne 19.9.2019 usnesením č. 2125/19/Z24 nadpoloviční většinou hlasů všech členů 
zastupitelstva kraje.

Tato smlouva byla projednána na jednání Zastupitelstva Kraje Vysočina dne 10.9.2019 a o 
jejím uzavření bylo rozhodnuto usnesením č 0379/05/2019/ZK.

11. 10. 2019
V Brně dne.... l.k.Z"?.

Jihomoravský kraj
lAJiJl V Jihlavě dne

J i h o m oravskýkraj 
" " ' bil Šimek

Žerotínovo nám. 3
601 ^ "

hejtman

4


